
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° /

SALTA, 2 3 SET 2019

EXPTE. N° 4345/2019 -5113/18- 5115/18- 5117/18- 5119/18- 5121/18-
5123/18 y 5125/18

VISTO:

La nota presentada por la Coordinadora General del Curso de Ingreso 2019 del Sistema
de Ingreso Continuo Universitario (SICU) de esta Facultad, mediante la cual solicita modificar,
rectificar y ampliar los términos de la Res.H.N0 0544/19, que convalida las tareas
desempeñadas por Tutores Estudiantiles, Estudiantes y Docentes Adscriptos; y

CONSIDERANDO:

QUE la Res.H.N0 544/ 19 convalida las tareas desempeñadas por Tutores estudiantiles,
Alumnos y Docentes adscriptos, en el Curso de Ingreso SICU 2019;

QUE la docente responsable de la Coordinación del Curso de Ingreso SICU 2019, Lie.
Paula Julieta Martin, solicita se rectifique la mencionada resolución y que se consigne el
nombre completo de las personas, junto con su Documento Nacional de Identidad, en caso de
docentes y libreta universitaria en caso de estudiantes y de tutores estudiantiles, calificación
cuantitativa y cualitativa y áreas específicas donde se hayan desempeñado;

QUE la Res.H.N0 1 100/17 Régimen de Adscripciones para estudiantes y docentes, en el
punto I I I expresa que la evaluación se realizará con una escala numérica del 1 al 10, siendo 6
(seis) la nota mínima de aprobación;

QUE las especificaciones sobre el desempeño, en cada uno de los roles mencionados, se
encuentran en el apartado Anexos del Informe Final de Coordinación -'Curso de Ingreso 2019
(SICU), vibrantes a fojas 96 al 1 14;

QUE es necesario dejar sin efecto la Res.H.N0 0544/2019 y emitir un nuevo
instrumento, que incluya las modificaciones solicitadas;

POR ELLO, v en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DEJAR SIN EFECTO la Res .H.N 0 0544/2019 por los motivos expresados en los
considerandos.

. ARTÍCULO 2°.- C O N V A L I D A R las tareas desempeñadas por Tutores Estudiantiles en el Curso
de Ingreso SICU 2019, en el período comprendido entre el 28/01/2019 al 31/03/2019, con la
calificación que en cada caso se indica:

TUTORES ESTUDIANTILES
ÁREA:

DISCIPLINAR Y COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS
ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

/ 5



&nw efe *Ja

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salta

REPÜBLICA ARGENTINA
Tei. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.NL t 5 4 1 / 1 9
APELLIDO Y NOMBRE

ALVARADO MARTÍNEZ, ROCÍO BELÉN

ELIAS, CARLOS TOMÁS

LÓPEZ RIOUELME, NAHUEL GUSTAVO

MAIZA. FACUNDO JOSÉ

MAMANI UU1AS. JACQUELINE FATIMA V A N I N A

MENDIA VITANCOR, ROMINA EMILCE

ROCHA LOUZAN, MARÍA DI': LOS ANGELES

TABARCACIIK, LUCAS MATÍAS

YUFRAS, ISAÍAS

LUN°

714061

715541
715729

715769
715758

715233
714917
711528
716045

711553

716034
715155

7 ¡73 05

716834
713455

CARRERA

LIC. EN CS. DE LA
COMUNICACIÓN

PROF.Y LIC. EN FILOSOFÍA

PROF.Y LIC. EN CS.DE LA
EDUCACIÓN

PROF.Y LIC. EN HISTORIA

PROF.Y LIC. EN LETRAS

LIC. EN OS. DE LA
COMUNICACIÓN

PROF.Y LIC. EN LETRAS

LIC. EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

PROF.Y LIC. EN CS.DE LA
EDUCACIÓN

CALIFICACIÓN

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

1 0 (Diez)

¡ 0 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

1 0 (Diez)

10 |Diez

ÁREA:
. ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

APELLIDO Y NOMBRE

•\ FRANCISCO FRANCO

L U N Ü

714571

CARRERA

I.1C. EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

CALIFICACIÓN

10 (Diez)

ÁREA:
• DISCIPLINAR Y COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

L U N °

714571

CARRERA

L1C. EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

CALIFICACIÓN

9 (Nueve)

VIRTUAL

APELLIDO Y NOMBRE

ROMERO, (..K'ACIELA NOK

^E LU rr

71 1562
710597

CARRERA

PROF.Y LIC. EN CS.DE LA
EDUCACIÓN

CALIFICACIÓN

1 0 (Diez)

2 / 5



Yctctowad efe ^Jet

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bofivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLtCAARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N1 1 5 4 1 / 1 9

ARTÍCULO 3°.- TENER POR AUTORIZADAS las inscripciones y CONVALIDAR las tareas
desempeñadas por Estudiantes y Docentes Adscriptos de la Facultad de Humanidades, en el
Curso de Ingreso SICU 2019, en el periodo comprendido entre el 28/01/2019 al 08/03/2019,
con la calificación que en cada caso se indica:

ADSCRIPCIONES ESTUDIANTILES

ÁREAS:
DISCIPLINAR Y COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS
ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

APELLIDO Y NOMBRE

APARICIO. JESICA

AVILA, MATÍAS AGUSTÍN

BARRIONUEVO AMIL FEIJOO, MARÍA
ELOH1M

CASIMIRO. YENNY JACQUELINE

CARVAJAL PERRA, ELBIO IVÁN

GOROSITO. ANDREA ALEJANDRA

LÓPEZ, MACARENA SOLEDAD

MARTINKX,, KD1TH JUDITH

^ORDONEZ CARABAJAL, I 'AMLO GABRIEL

iA\O CONSTANZA ROCIÓ

HSIDRIGUKZ, JAZMÍN ANAHÍ

BORRES, 1IKCTOR ARIEL

ÑACOLO SARAVIA. IGNACIO EZEOUIEL

LU N°

716396

718989

718410

718280

714692

715741

716903
712972

720138
716119

713812

709640

716551

7 1 5998

718743

CARRERA

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

UC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

PROF.Y LIC. EN CS.DE LA
EDUCACIÓN

PROF.Y UC.EN CS.DE LA
EDUCACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

CALIFICACIÓN

10 (Diez)

1 0 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

NO
CUMPLIMENTÓ

3 / 5



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54} (387) 4255458

RES.H.N1

ÁREA:

1 5 4 1 / 1 9
• ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

APELLIDO Y NOMBRE

IIMENA BELÉN

LUN°

714935

CARRERA

LIC. EN CS. DE LA
COMUNICACIÓN

CALIFICACIÓN

10 (Diez)

ÁREA:
• DISCIPLINAR Y COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE

DELGADO, JOSÉ FERNANDO

GIMÉNEZ, MAURICIO LEONARDO EZEQUIEL

ROTUNDO, , ' I M E N A BELÉN

LUN°

7042 1 2

717868

714935

CARRERA

PROF.Y LIC.EN HISTORIA

LIC. EN HISTORIA

LIC.EN CS.DE LA
COMUNICACIÓN

CALIFICACIÓN

10

NO
CUMPLIMENTÓ

9 (Nueve)

ADSCRIPCIONES DOCENTES

ÁREA:

• DISCIPLINAR Y COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE

CORONADO. CINTIA ROCIÓ

AMÓLAS APA RIC: O, DANIEL HORACIO

DNI.N0

39004096

26696869

CALIFICACIÓN

10 (Diez]

10 (Diez)

ORIENTACIÓN Y TUTORÍA

ZU, KUAS FERNANDO

GUTIERRE/., M A R Í A KKRNAMM T A Ñ Í A

MBRE

A T A Ñ Í A

DNI.N0

.'ib 129629

39041421

CALIFICACIÓN

10 (Diez)

1 0 (Diez)

4 / 5



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5t 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tal. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N0

1 5 4 1 / 1 9

ARTÍCULO 4°.- DETERMINAR que las inscripciones autorizadas en el artículo anterior tienen
el carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 5°.- COMUNIQÚESE a los docentes y estudiantes interesados, Coordinadora del
Curso de Ingreso S1CU 2019, Escuela de Filosofía, Escuela de Ciencias de la Educación,
Escuela de Ciencias de la Comunicación, Escuela de Historia, Escuela de Letras, Dirección de
Alumnos y CUEH. A

Facultad ú» Humándote»- UNS* Di*. CATALINA BUUU8ASICH
DECAÍ JA

Facultad de Hum&ni&det-

5 / 5


